DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 5Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

* DECRETO Nº 749, DE 13 DE MAIO DE 2020
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, órgão da Administração
Pública Estadual, crédito especial no valor de R$ 1.162.935,80 para aten-
der à programação constante nesse Decreto.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
confere o art. 135, inciso V da Constituição Estadual, combinando com o
art. 42 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, e tendo em vista a autori-
zação contida no art. 1º e §1º do art. 2º da Lei nº 9.039, de 22 de abril de
2020, que cria a ação orçamentária COVIDPARÁ.
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor
da SEAP, órgão da Administração Pública Estadual, crédito especial inicial
no valor de R$ 1.162.935,80 (Um Milhão, Cento e Sessenta e Dois Mil,
Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Oitenta Centavos), para atender à
programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

971010318115027691 – SEAP 0370 339030 361.975,80
971010318115027691 – SEAP 0370 449052 800.960,00

TOTAL 1.162.935,80

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão
por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamen-
to vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) orça-
mentária(s) abaixo discriminada(s):

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

971010342115027663 – SEAP 0370 449052 800.960,00
971010342115028283 – SEAP 0370 339030 361.975,80

TOTAL 1.162.935,80

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 13 de maio de 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.216, de
14/05/2020.

*DECRETO Nº 764, DE 19 DE MAIO DE 2020
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, órgão da Administração
Pública Estadual, crédito especial no valor de R$ 400.000,00 para atender
à programação constante nesse Decreto.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
confere o art. 135, inciso V da Constituição Estadual, combinando com o
art. 42 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, e tendo em vista a autori-
zação contida no art. 1º e §1º do art. 2º da Lei nº 9.039, de 22 de abril de
2020, que cria a ação orçamentária COVIDPARÁ.
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor
da SEAP, órgão da Administração Pública Estadual, crédito especial no valor
de R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais), para atender à programação
abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

971010318115027691 – SEAP 0101 339030 400.000,00
TOTAL 400.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão
por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamen-
to vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) orça-
mentária(s) abaixo discriminada(s):

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

971010342115028283 – SEAP 0101 339039 400.000,00
TOTAL 400.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 19 de maio de 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.224, de
20/05/2020.

DECRETO Nº 823, DE 5 DE JUNHO DE 2020
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) orgão(s)
da Administração Pública Estadual, crédito suplementar por ANULAÇÃO, no
valor de R$ 52.490.154,31 para reforço de dotação(ões) consignada(s) no
Orçamento vigente.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
confere o art. 135, inciso V, e com fundamento no art. 204, § 13, ambos
da Constituição Estadual, combinando com o art. 6º, inciso V da Lei Orça-
mentária nº 8.969, de 30 de dezembro de 2019
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especifi cado(s),
o crédito suplementar no valor de R$ 52.490.154,31 (Cinquenta e Dois
Milhões, Quatrocentos e Noventa Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais e
Trinta e Um Centavos), para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

171022884400009007 - Enc. SEFA 0101 469071 50.000.000,00
251010345115087552 - PGE 0340 449051 98.000,00

552012312615088238 - PRODEPA 0101 339037 2.392.154,31
TOTAL 52.490.154,31

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão
por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamen-
to vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) orça-
mentária(s) abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

171010412212978339 - SEFA 0101 319011 925.917,52
171010412315088251 - SEFA 0101 339039 600.000,00

171022884100009004 - Enc. SEFA 0101 469071 30.000.000,00
171022884300009006 - Enc. SEFA 0101 329021 20.000.000,00

251010309215088893 - PGE 0340 449052 98.000,00
291012678214867505 - SETRAN 0101 449051 820.979,98
782011936415068866 - FAPESPA 0101 335041 45.256,81

TOTAL 52.490.154,31

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 5 de junho de 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

*DECRETO Nº 825, DE 9 DE JUNHO DE 2020
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) orgão(s)
da Administração Pública Estadual, crédito suplementar por ANULAÇÃO, no
valor de R$ 15.198.803,19 para reforço de dotação(ões) consignada(s) no
Orçamento vigente.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
confere o art. 135, inciso V, e com fundamento no art. 204, § 13, ambos da
Constituição Estadual, combinando com o art. 6º, inciso V, art. 6º, inciso IV
da Lei Orçamentária nº 8.969, de 30 de dezembro de 2019
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especifi cado(s),
o crédito suplementar no valor de R$ 15.198.803,19 (Quinze Milhões, Cen-
to e Noventa e Oito Mil, Oitocentos e Três Reais e Dezenove Centavos),
para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

071011545114897645 - SEDOP 0101 444042 245.743,19

071011751214898692 - SEDOP 0101 449051 1.000,00

161011236115098904 - SEDUC 0102 339037 4.010.900,00

171022884500003066 - Enc. SEFA 4101 459065 10.000.000,00

261010612815028833 - PMPA 0101 339036 172.800,00

401010612815028833 - Polícia Civil 0101 339036 8.360,00

702012266114987655 - CODEC 0661 339039 760.000,00

TOTAL 15.198.803,19

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão
por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamen-
to vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) orça-
mentária(s) abaixo discriminada(s):